

Sillaotsa Kool

LOOVUS • LOODUS • LIIKUMINE

KiVa on kiusamisvastane programm, mis on töötatud välja Soome haridus- ja kultuuriministeriumi toetusel Turu ülikoolis. KiVa eesmärk on kiusamise ennetamine ja kiusujuhtumite tõhus lahendamine.

KiVa kolm sammast on ennetamine, sekkumine ja jälgimine:

- **Ennetamine: kiusamise vältimiseks**

Ennetusmeetmed, nagu KiVa õppekava, on suunatud kõigile õpilastele ja keskenduvad kiusamise ennetamisele. Sillaotsa Koolis toimuvad KiVa tunnid kõikidele klassidele ning KiVa on põimitud koolielu sisse - erinevad üritused, koolitused õpetajatele jm.

- **Sekkumine: tööriistad kiusamise vastu võitlemiseks**

KiVa sekkumismeetmed on suunatud konkreetselt lastele ja noorukitele, kes on kiusamist kogunud. Eesmärk on pakkuda koolidele ja õpilastele lahendusele suunatud abinõusid kiusamise peatamiseks. KiVa vestlusi viiakse läbi kõikide kiusamisjuhtumite puhul KiVa meeskonna poolt, vesteldes kõikide osapooltega. Toimuvad ka järelvestlused olukorra jälgimiseks ja vajadusel kaasatakse ka lapsevanemaid.

Kuigi koolil on suur osa lapse elus, ei saa kool üksinda kiusamise vastu võidelda, vaid siin peavad jagama nii kool kui ka lapsevanemad samu põhimõtteid, et kiusamine ei ole aktsepteeritav. Koostöös lapsevanematega saame panustada kiusamise vähenemisele Sillaotsa Koolis.

Lapsevanematele on loodud ka [Vanemate käsiraamat](#). See on osa KiVa kiusamisvastasest programmist, uuringutel põhinev tööriist kiusamise probleemide ennetamiseks ja vähendamiseks. Juhendis on info kiusamise kohta; mida on teada tänasest uuringutest ning mida saab teha kodus ja koolis. Kiusamise vastu võitlemisel on oluline osa kodu ja kooli koostööl.

KiVa ütleb – teeme üheskoos!

- **Iga-aastane jälgimine**

KiVa iga-aastase veebiküsitluse kaudu saavad nii õpilased kui ka kooli personal olukorda jälgida. Küsitluse tagasiside annab koolidele teavet kiusamisvastase programmi rakendamise tõhususest.

Sillaotsa Koolis rakendatakse KiVa programmi alates 2017. aastast.

KiVa tiimile saavad esitada probleeme ja küsimusi nii õpetajad, õpilased, lapsevanemad kui ka teised koolieluga kokkupuutuvad isikud. Meiega saab soovi korral ühendust ja esitada teateid meiliaadressile kiva@sillaotsa.edu.ee

Pakume ka võimalust esitada meile teateid kiusamisest anonüümselt. Selleks on loodud [küsitlusvorm](#), kuhu saad jätta infot.

Lisaks saab rääkida muret tekitavatest temadest koolis kohapeal.

KiVa tiimiliikmed:

Anni Tõnismäe- tiimiliige, Sillaotsa Kooli KiVa-tiimi juht, III kooliaste;

Maiken Mardisalu - tiimiliige, juhtkonna esindaja;

Jane Merits - tiimiliige, sotsiaalpedagoog, jooksvad küsimused;

Kaire Kurvits - tiimiliige, II kooliaste;

Nata-Ly Suuroja - tiimiliige, I kooliaste.

Airi Saarmäe - tiimiliige, I kooliaste;

Eesmärgid 2023/24 õppeaastaks:

Kõige tähtsam eesmärk on, et Sillaotsa Koolis oleks hea ja turvaline keskkond õppimiseks, kuhu lapsed tuleksid hea meelega ning oskaksid üksteist toetada ning tunda koolis käimisest rõõmu.

- KiVa tundide läbiviimisel on pööratud 1., 4. ja 7.klassides, kus käsitleme kiusamist, sellele vastuseismist ja teiste aitamist. Üleüldine väärtuskasvatus. Teistes klassides tehakse KiVa tunde vastavalt vajadusele.
- KiVa tiimis tegeleme kõikide üleskerkinud juhtumitega - kiusamisjuhtumite puhul uurime ja lahendame olukorrad. Kui tegu ei ole kiusamisjuhtumiga, suuname need klassijuhatajatele lahendamiseks ja vajadusel oleme lahendamisel toeks.
- Paneme suurt rõhku **ennetustööle** - KiVa tunnid, koolitused kollektiivile, lapsevanemate teavitustöö, kiusuvastaste sõnumite levitamine koolis läbi plakatite jm, KiVa ürituste korraldamine ja tugev **lõimimine koolieluga**.
- Pöörata tähelepanu õpilasküsitlusest väljatulevatele probleemkohtadele ja nendega tegeleda ning läbi selle ja tugeva ennetustöö saada kevadel toimival õpilasküsitlusel paremad numbrilised (ja reaalsed) tulemused, eelkõige esimeses ja teises kooliastmes, kuid ka üleüldiselt kolmandas. Seeläbi pöörata tugevat rõhku 1. ja 2.kooliastme teadlikkuse tõstmisel, mis on kiusamine ning kuidas seda ära tunda.
- 2024/2025 õppeaasta fookus on **küberkiusamise** teadvustamisel ja ennetamisel.

Aeg	Tegevus	Vastutaja
august	KiVa- tiimi kohtumine , eelmise aasta õpilasküsitluste tulemuste tutvustamine ja uue tiimi-juhi valimine	KiVa tiim, Hanna-Mary Kägra
sept 2023 - juuni 2024	KiVa tunnid (klassijuhatajatundides). Põhirõhk tundidele 1., 4. Ja 7.klassis, teistes klassides vastavalt vajadusele	klassijuhatajad
Nov 2024- Juuni 2025	Uudiskirjad vanematele, mis suunavad nad rohkem uurima digiturvalisuse (sh küberkiusamise) teadlikkuse suunas (novembris alustamine, kohe pärast lastevanemate koosolekut)	Maiken Mardisalu, KiVa tiim
	Järjepidev ennetustöö - märkide kandmine, juhtumite lahendamine	KiVa tiim
	KiVA meeskonna koosolekud vähemalt 1x kuus	KiVa tiim
september	Kollektiivile KiVa stardikoosolek, uue õppeaasta plaani seadmine	KiVa tiim, Anni Tõnismäe
oktoober	Küberkiusamise ja digiplatvormide kaardistamine - küsitluse loomine, täitmine, analüüsimine.	Anni Tõnismäe, KiVa tiim, klassijuhatajad
november	Lastevanemate üldkoosolekul KiVa ettekanne, õpilasküsitluste tulemuste tutvustamine, lastevanemate teadlikkuse tõstmine küberkiusamise osas ja Sillaotsa kooli õpilaste digiplatvormide küsitluse tulemuste lühikokkuvõtte jm.	Anni Tõnismäe
november	KiVa "filmiõhtu" jaoks kava koostamine. KiVa sihtrühmad vaatavad õppeaasta jooksul multifilmi "Pahupidi"/"Pahupidi 2", pärast multifilmi vaatamist toimub klassis arutelu. Arutelu kava koostamiseks võetakse aluseks film ja KiVa õpik.	Anni Tõnismäe, Jane Merits, sihtrühma klassijuhatajad.
november-veebruar	Sihtklassid (soovitus ka teistele klassidele) KiVa näitusele "Kunstiga kiusamise vastu" https://tartmus.ee/hariduskeskus/kunstiga-kiusamise-vastu-3/	KiVa tiim, klassijuhatajad
November-detsember?	Kohtumine koolis KiVa mentoriga	KiVa tiim
09.01	KiVa-koolide talvekool	
jaanuar	Kutsuda külla teise kooli särav KiVa tegutseja, kes annaks "särsu" juurde Sillaotsa kooli õpetajatele enda kooli kogemuslugu jagades (esialgu mõttes Viivika Keskküla).	Jane Merits
jaanuar	Jaanuaris on Eesti raamatu 500. aastapäev - selle raames koostöö kirjanduse õpetajatega, kus õpilased saavad koostada	Anni Tõnismäe, kirjanduse õpetajad.

	küberkiusamise teemalise muinasjutu/pildijutu.	
veebruar	KiVa sõbrapäev <ul style="list-style-type: none"> • Seintel komplimendid/head sõnad, mida saab võtta ja teistele anda • Kõige sõbralikuma vmt õpetaja ja õpilase valimine • Kõikide klasside klassiõhtu? • Küberteema sees 	KiVa tiim
märts	KiVa tantsuvahetunnid	KiVa tiim, õpilasesindus
04.05	Kiusamisvastane päev <i>Kooli seintel info kiusamisvastase päeva ja roosa T-särgipäeva kohta. Komplimendid seintel.</i>	KiVa tiim
aprill 2025	KiVa-tiimi uute liikmete koolitamise võimalus stardikoolitusgruppides	
aprill-juuni	Õpilas- (1., 4. Ja 7.klass) ja personaliküsitluse täitmine	KiVa tiim, klassijuhatajad
August 2024	KiVa suvekool	KiVa tiim

Tegevuskava koostamisel osalesid Anni Tõnismäe, Jane Merits, Airi Saarmäe, Kaire Kurvits, Nata-Ly Suuroja, Maiken Mardisalu.

Oktoober 2024